РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
ГБОУ ШИ КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «ОЛИМПИЙСКИЙ РЕЗЕРВ».

[bookmark: _GoBack]ТЕМА: Учебная мотивация – основа повышения качества обучения школьников
Систематизировав теоретические основы по проблеме учебной мотивации учащихся из опыта работы учителей, педагогический совет
РЕШИЛ:
Учителям - предметникам:
1. С целью развития мотивации учебной деятельности учащихся обеспечивать качественное проведение учебных занятий, создавая условия для формирования познавательной активности учащихся (постоянно).
2. Для развития познавательного интереса и приобретения учащимися жизненного опыта использовать:
 проблемные ситуации;
 творческие задания;
 формировать у учащихся навык самостоятельной деятельности
· создание ситуаций успеха(постоянно).
3. Посещать уроки коллег с целью обучения приемам и методам учебной мотивации.
4. Подобрать способы, приемы и методы для активации учебной мотивации на уроках. Опробовать и применять на постоянной основе.
Руководителям ШМО:
На заседаниях МО рассмотреть вопрос об обобщении опыта учителей-предметников по применению наиболее эффективных форм работы по проблеме учебной мотивации.
Заместителям директора по УВР, ВР:
Провести неделю открытых уроков по теме «Учебная мотивация – основа повышения качества обучения школьников» в период с 11.12.2023 по 21.12.2023г.
Подготовить план подготовки и проведения педсовета «Неуспеваемость как комплексная проблема»